
 Stabiler, rüttelfester 50mm Rahmen, 
pulverbeschichtet.

 6 mm dicke Melaminharzplatte,  
resistent gegen Feuchtigkeit,  
Hitze, Kälte und UV-Strahlung.

 Doppelte Verstärkung durch Rahmen-
profil und zusätzliches Querprofil.

 Einfach zu bedienendes Verriege-
lungssystem (Smart Manual System). 
Automatischer Einrastmechanismus 
in Abstell- und Spielstellung. 

 Ausgleich von Unebenheiten und 
unterschiedlichen Standhöhen bis  
30 mm durch Höhenversteller an  
hinteren Standbeinen.

 Unter strengsten Qualitätskontrollen 
und nach DIN-Norm in Deutschland 
hergestellt.

 Seitlich angebrachter Ball- und  
Schlägerhalter.

 Ecken aus Kunststoff bieten Schutz 
vor Verletzungen.

Spielqualität 

Tischplatte 

Sicherheit 

Stabilität 

Ausstattung 

Sponeta S 5-73 e

Für Familien
geeignet

Masse
Turnier standard

6 mm
Platte

6 mm

50 mm
Rahmen

50 mm

70 kg
Gewicht

70 
kg

Qualität Made  
in Germany

Wetterfest, robust, langlebig

IDEAL FÜR  
FAMILIEN

KLASSE

EN 14468-1

B
INTERNATIONALE 
TURNIERMASSE
(Angaben in cm)

184

162

144

15,5

274

76

155

69,5



 Stabiler, rüttelfester 50mm Rahmen, 
pulverbeschichtet.

 6 mm dicke Melaminharzplatte,  
resistent gegen Feuchtigkeit,  
Hitze, Kälte und UV-Strahlung.

 Doppelte Verstärkung durch Rahmen-
profil und zusätzliches Querprofil.

 Einfach zu bedienendes Verriege-
lungssystem (Smart Manual System). 
Automatischer Einrastmechanismus 
in Abstell- und Spielstellung. 

 Ausgleich von Unebenheiten und 
unterschiedlichen Standhöhen bis  
30 mm durch Höhenversteller an  
hinteren Standbeinen.

 Unter strengsten Qualitätskontrollen 
und nach DIN-Norm in Deutschland 
hergestellt.

 Seitlich angebrachter Ball- und  
Schlägerhalter.

 Ecken aus Kunststoff bieten Schutz 
vor Verletzungen.

Spielqualität 

Tischplatte 

Sicherheit 

Stabilität 

Ausstattung 

Sponeta S 5-70 e

Für Familien
geeignet

Masse
Turnier standard

6 mm
Platte

6 mm

50 mm
Rahmen

50 mm

70 kg
Gewicht

70 
kg

Qualität Made  
in Germany

Wetterfest, robust, langlebig

IDEAL FÜR  
FAMILIEN

KLASSE

EN 14468-1

B
INTERNATIONALE 
TURNIERMASSE
(Angaben in cm)

184

162

144

15,5

274

76

155

69,5


